
spyn Stehsitz



Wer auf sein Körpergefühl hört, merkt sofort, wenn das Stehen zu anstrengend 
wird und es Zeit für einen Haltungswechsel ist. Der spyn Stehsitz leistet hier 
wertvolle Unterstützung. Als leichter, beweglicher Hocker lässt er sich zu jeder 
Stehsituation einfach hinzuziehen und in verschiedenen Positionen nutzen. Die 
gewölbte Bodenplatte aus rutschfestem natürlichem Kork hält den Nutzer stetig 
in Bewegung und verhindert das Zurückkehren in eine klassisch statische Sitzpo-
sition. Die integrierte Gasfeder sorgt für eine komfortable Sitzhöhenverstellung. 
Fazit: Der spyn Stehsitz unterstützt die Agilität bei Besprechungen und fördert 
intuitive Positionswechsel.

Design: neunzig° design

Agil, bewegt, intuitiv.
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Wahlweise.

Die gewölbte Bodenplatte 
aus rutschfestem natürlichem 
Kork hält den Nutzer stetig in 
Bewegung.

Detailreich.

Die Griffe 
auf beiden Seiten des Sitzes 

ermöglichen die intuitive Benützung 
und Bewegung des Stehsitzes.

Säule Stahlrohr, Ø 55 mm, höhenverstellbar mit Gasfeder mach DIN 4550, schwarz 
pulverbeschichtet, mit Tiefendämpfung. Bodenplatte aus Kork, Abdeckung Stahlblech. 
Sitz aus Sperrholz Buche, gepolstert. Metalloberfläche pulverbeschichtet.

Ausführung:

H=Gesamthöhe / B=Breite / T=Tiefe  /  Maße in mm

Die integrierte Gasfeder sorgt für eine 
komfortable Sitzhöhenverstellung.

2265 Stehsitz

Sitz gepolstert
SH 555 – 800 / B 450 / T 340
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spyn Falttisch

Österreich:

A-4950 Altheim
Linzer Straße 22
T +43 (7723) 460-0
altheim@wiesner-hager.com

A-1010 Wien
Gonzagagasse 15
T +43 (1) 532 61 62
wien@wiesner-hager.com

A-4020 Linz
Wolfgang-Pauli-Straße 2a, 
Techbase, Ebene 6
T +43 (732) 31 40 80 
linz@wiesner-hager.com

A-8055 Graz
Robert-Viertl-Straße 2 / 1. Stock
T +43 (316) 28 73 70
graz@wiesner-hager.com

A-5020 Salzburg 
Siezenheimer Straße 39A
Panzerhalle/A1, Ebene 4
T +43 (662) 62 20 22
salzburg@wiesner-hager.com

A-6020 Innsbruck
Eduard-Bodem-Gasse 6
T +43 (512) 34 51 31
innsbruck@wiesner-hager.com

Deutschland:

D-97080 Würzburg
Schürerstraße 3
T +49 (931) 3 55 85-0
wuerzburg@wiesner-hager.com

Certified acc. to:
ISO 9001, ISO 14001 
and ISO 14025


